




Představení školy Dobromysl

• Waldorfská škola Dobromysl v Plzni byla založena v roce 2013 spolkem WALDORF PLZEŇ jako čtvrtá
soukromá waldorfská škola v ČR. 

• Od roku 2022 otevřela i 4 leté kombinované lyceum



Představení školské rady

Personálie
6 členů (2 volení rodiči, 2 zakladateli, 2 školou)

1 předseda volený členy (rozhodující hlas při 
nerozhodném hlasování)

Agenda:
Schvaluje školský řád, výroční zprávu

Má právo veta při změnách výše školného a při 
schvalování rozpočtu

Spravuje sociální a stipendijní školní fond 



Sociální a stipendijní fond

• Sociální fond:
• Sociální fond je určen pro stávající žáky školy k překlenutí dočasných 

finančních problémů rodiny. Může být použit na úhradu školného, ale 
i školních akcí, pomůcek, kroužků a družiny.

• Stipendijní fond
• Naši školu chceme zpřístupnit i pro rodiny, které si nemohou dovolit ani 

minimální školné. Pro nově nastupující žáky 1. třídy je určeno 
stipendium na úhradu minimálního školného ve výši 50% nebo 100% 
na jednoho žáka.



Proces fungování fondů

• Fondy založila škola

• Spravuje ho 6 členná školská rada, která přijímá žádosti a rozhoduje o 
nich

• Stipendijní fond:
• Pro nově nastupující žáky 1. třídy je určeno stipendium na úhradu 

minimálního školného ve výši 50% nebo 100% na jednoho žáka.

• Sociální fond:
• Sociální fond je plněn z darů rodičů a příznivců školy. Škola se zavazuje, že 

každý rok bude do sociálního fondu přispívat 3 % z částky školného vybraného 
nad minimální výši, nejméně však 30 tisíc.



SCHVALOVÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ O 
STIPENDIA



SCHVALOVÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ O 
ČERPÁNÍ ZE 
SOCIÁLNÍHO 

FONDU



DOHODA O 
POSKYTNUTÍ 
SOCIÁLNÍHO 
STIPENDIA



Zkušenosti s využíváním od roku 2021

• Uděleno celkem 
• 6 stipendií (4 plná + 2 poloviční)
• 8 příspěvků ze sociálního fondu v celkové výši cca 35.000 Kč

• Na jaké projekty se čerpalo ze sociálního fondu
• Jednorázové slevy na školném
• Škola v přírodě
• Školní výlet
• Školní projekt

• V čem vnímáme rizika
• Snaha o objektivní vyhodnocení žádosti bez zásahu do soukromí rodiny –

cílem je důvěřovat a podat pomocnou ruku



Příběh ze života

• Rodiče studenta se rozvedli a otec o rodinu nejeví zájem a neplatí alimenty

• Matka těžce onemocněla a nemohla si dovolit platit školné

• Dítě je studentem školy po celou dobu své školní docházky a je na druhém 
stupni 

• Pokud by nepřišla podpora ze strany sociálního fondu, dítě by nemohlo 
pokračovat ve studiu

• Školská rada schválila jak udělení plného stipendia na zbytek školní 
docházky + poskytla příspěvek ze sociálního fondu na pokrytí školního 
projektu a třídního výletu




